会 議 録

第１７回定例会

開会 平成２１年１２月１４日

教育委員会会議録

１ 開 会 平成２１年１２月１４日 午後１時３０分

２ 閉 会 平成２１年１２月１４日 午後２時２０分

３ 出席委員 委員長 山田 喜三郎

委 員 佐藤 盛仁

委 員 西池 氏裕

委 員 三好 登美子

委 員 水口 艶子

委 員（教育長）福家 清司

４ 出 席 者 副 教 育 長 小谷 敏弘

教 育 次 長 長谷川 道雄

教 育 次 長 井上 京子

学 校 政 策 課 長 白井 俊

教 育 総 務 課 長 原内 司

教 育 総 務 課 副 課 長 岡田 徹

- 1 -

［開 会］

委員長 定例会を開会する旨を告げる。

［会議録の承認］

委員長 配付されている会議録（１１月２０日定例会）を承認して差し支えないか

を各委員に諮る。

各委員 異議なし。

委員長 会議録を承認する旨を告げる。

［教育長報告］

教育長 １１月定例県議会における審議概要について報告する。

これについては、

西池委員から「徳島大学生物工学科内の農業系高校に対する推薦枠について

のその後の動き」について質疑、

委員長から「徳島大学生物工学科内に創設される農工連携コースの内容」に

ついて質疑があった後、

委員長 報告を了承する旨を告げる。

［議 事］

委員長 議案第４９号を非公開として差し支えないかを各委員に諮る。

各委員 異議なし。

委員長 そのように取り計らうこととし、議事に入ることを告げる。

《協議事項１ 高等専門学校入学者選抜日程変更に伴う平成２２年度公立高等学校入学者

選抜日程の変更について》

委員長 説明を求める。

学校政策課長 提案理由、日程変更案等を説明する。

これについては、

委員長から「今後の日程調整の要否」について質疑があった後、

委員長 協議事項１を議案第５０号として付議してよいかを諮る｡

- 2 -

各委員 異議なし。

委員長 議案第５０号を原案どおり決定してよいかを諮る｡

各委員 異議なし。

委員長 議案第５０号を原案どおり決定する旨を告げる｡

［非公開］

《議案第４９号 平成２１年度徳島県教育委員会関係職員表彰の被表彰者について》

（非公開につき，議事の概要については省略）

［閉 会］

委員長 本日の議事が全て終了したので閉会する旨を告げる。

閉 会 午後２時２０分